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Verotukiraportoinnin ohjausryhmän kokous 

Aika 12.9.2025 klo 13.00–14.30 

Paikka Teams 

Osallistujat Sandell Merja (VM) (pj), Auvinen Veli (VM), Kiviluoto Jussi (VM), Kjellberg Filip 

(VM), Laitila Jussi (VM), Laukkanen Marita (VATT), Oksanen Jenni (VM), 

Pukander Fransiska (VM), Pääkkönen Jenni (VM), Rothovius Anne (TEM), 

Tervonen Lassi (VM), Valve Tony (VM), Varjonen-Ollus Reetta (VM)  

1. Kokouksen avaus ja esityslistan hyväksyminen 

Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 13.01. Esityslista hyväksyttiin.  

2.  Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Pöytäkirja 29.11.2024 kokouksesta hyväksyttiin. 

3. Työnantajajärjestöjen jäsenmaksujen vähennyskelvottomuus  

Jussi Laitila (VM) esitti, että vuonna 2026 voimaan tuleva työmarkkinajärjestöjen 

jäsenmaksujen vähennyskelvottomuus elinkeinoverotuksessa ja maatilatalouden 

tuloverotuksessa muodostaa uuden verosanktion. Samalla työmarkkinajärjestöjen 

jäsenmaksujen vähentämisen verotuki poistuu ansio- ja 

pääomatuloverotuksessa. Ohjausryhmä hyväksyi esityksen. 

4. Suurten ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien investointien verohyvitys 

Jussi Laitila (VM) esitti suurten ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien 

investointien verohyvityksen muodostavan uuden verotuen yhteisöjen 

tuloverotuksessa. Verohyvitystä saa vähentää yhteisöverosta vuodesta 2028 

alkaen, joten uutta tukea ei vielä lisätä verotukimuistioon eikä sitä lasketa vuonna 

2026 voimassa olevaksi verotueksi. Ohjausryhmä hyväksyi esityksen.  

5. Vastikkeen määrittely varainsiirtoverotuksessa  

Filip Kjellberg (VM) esitti, että lakien 991/2012 ja 1191/2023 myötä kohdeyhtiön 

velat, yhtiölainaosuudet ja lainasaatavat luetaan varainsiirtoveron perusteeseen, 

joten näihin liittyvät verotuet ovat poistuneet. Ehdotus hyväksyttiin. 
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6. Verotukien määrittelyn uudistus 

Veli Auvinen (VM) johdatti ohjausryhmän keskusteluun verotukien määrittelyn 

uudistuksesta. Nykyinen määrittely on vuodelta 2010. Verotukien muutoksia on 

vuodesta 2018 alkaen käsitelty ohjausryhmässä. Määrittelyn käyttötarpeet ovat 

kasvaneet, kun verotukia tarkastellaan ilmiöittäin, kansainvälisissä vertailuissa tai 

yritystukiin keskittyen. Verotuen ja normiverojärjestelmän käsitteisiin liittyvät 

väärinkäsitykset ovat yleisiä myös valtiovarainministeriön sisällä. 

 

Kaikki uudistusta kommentoineet ohjausryhmän jäsenet pitivät aihetta tärkeänä, 

mutta olivat epävarmoja hankkeen vaatimasta resurssimäärästä. Menetelmien on 

mahdollistettava verotukien saajien, määrän ja vaikuttavuuden tutkiminen sekä 

kansainvälinen näkökulma. Nykyjärjestelmän ongelmien ja uudistuksen 

haastavuuden arvioitiin vaihtelevan merkittävästi verolajeittain. Jussi Kiviluoto 

(VM) arvioi, että vähemmälle huomiolle jätetyssä normiverojärjestelmässä on 

enemmän tarkasteltavaa, mutta poliittisen päätöksenteon kannalta yksittäisten 

tukien arviointi on yhä tärkeää. Anne Rothovius (TEM) totesi, että tiedon tulisi olla 

oikeaa ja riittävää. Verotukien määrittelyistä tulisi jo edetä tilanteeseen, jossa 

käytettävissä on dataa (saajat ja tukimäärät) vaikuttavuusarviointien tekemiseksi. 

Huolena on, että verotukien uudelleenmäärittely kestää pitkään ja samaan aikaan 

dataa ei olisi saatavilla. TEM:n näkökulmasta valmisteveroissa on eniten tukia (ja 

EU valtiontukia), jotka vääristävät kilpailua. Kansainvälinen vertailukelpoisuus on 

tärkeää. Samalla verot tulisi käydä läpi siitä näkökulmasta, onko siellä 

tunnistamattomia verotukia, mitkä puuttuvat verotukilistalta. Fransiska Pukander 

(VM) nosti esiin, että verotukitarkasteluja ja -listoja voisi olla hyvä luoda useampia 

eri käyttötarkoituksia varten (esim. yritystuet tai ympäristölle haitalliset tuet). Jussi 

Laitila (VM) muistutti, että hallituksen budjettiriihessä päättämä yritystukien 

leikkaus on tehtävä pian, vaikkei uusia määritelmiä vielä olisi. Tässä yhteydessä 

voitaisiin kuitenkin myös kehittää yritysverotukien määritelmiä.  

 

Puheenjohtaja päätti, että asia viedään lähetekeskusteluun, jotta uudistuksen 

aikataulusta ja resursseista voidaan päättää. Keskustelun pohjalta mietitään 

myös määrittelyn jatkotyön toteutusta vaiheittain. 

7. Muut esille tulleet asiat ja seuraava kokous 

Verotukiraportoinnin ohjausryhmän jäsenlista päivitettiin helmikuussa 2025. 

 

Uusi verotukilistaus julkaistaan talousarvioennusteen kanssa syyskuussa 2025. 

 

Seuraavasta kokouksesta päätettiin sopia myöhemmin tarpeen mukaan. 
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8. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 13.58 

 

Liitteet  1. Muistio työmarkkinajärjestöjen jäsenmaksujen vähennyskelvottomuudesta 

yritysverotuksessa 

 2. Muistio ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien investointien verohyvityksestä 

 3. Muistio vastikkeen määrittelystä varainsiirtoverotuksessa 


